20250210_2 月理事会議事録

                       - 1 -

令和 6 年度 2 月(20250210)理事会議事録〔全 2 頁〕

日 時 令和 7 年 2 月 10 日（月）  19：00 ～ 21：00

場 所 WEB 会議（ZOOM）                    ／ 記録者：神谷剛

出席者氏名

小梶、金沢、石津、井手、来海、草木、久保、佐々木、白井、高野、富家、中村、森本、

横江、神谷 〔理事 15／24 人〕

監事：保田、伊東

欠席者 * 安藤、片岡、加藤、川北、北川、児玉、小林、徳岡，西村

名誉理事：阿部、岡田、紺藤、細田、松本  特任理事：中村(俊)

   １．

   ２．

（議題）        （討議内容・意見）           （結論）

教育委員会からの報告（金沢）

・令和 7 年度 JIPA・JIPAT 教育委員会活動計画

・令和 7 年度 IP 試験対策講座（学科・通信講座）及び JIPA 全国模試の案内開始

 IP 試験【受験申込書の受付期間】

 （前期）令和 7 年 3 月 17 日（月）～4 月 18 日（金）

 （後期）令和 7 年 9 月 1 日（月）～9 月 26 日（金）

 解答解説 準備完了・・・・事務局で対

 学科テキスト 2 月末原稿提出 3 月上旬販売予定・ホームページ告知

 改訂版 IP ガイドブック学科編進捗状況・・・2 月末印刷アップ

・令和 6 年度 IP 試験講座フォローアップミーティング開催予定

 ■候補日：3 月 15 日（土）or 22 日（土）

  会 場：グランフロント大阪北館ナレッジサロン会議室（会員：井手理事）

  ティー＋ケーキ、参加者：記念品（予算：30,000 円）

事業交流委員会からの報告（来海・神谷）

 ・新年会の報告  会場：リビエラ(株) 大阪ショールーム（心斎橋）

第1部 リビエラ 大阪ショールームからのプレゼン 18：00～18：30

第2部 トークイベント（対談形式セミナー）    18：30～19：30

「AI ヴィジュアライぜーションで変わる設計プロセス・最新の事例」

 富家大器・郭雅雯□  司会：来海素存

    第３部 新年会                 19：30～21：00

        参加人数 22 名＋リビエラ社員 3 名

 ・第 9 回 IPA2024 優秀賞受賞作品 セミナー＆見学会

  「茨木市文化・子育て複合施設 おにクル」

  日時：2025 年 2 月 20 日（木）15：00～17：00  定員：30 名

  建築主：茨木市  設計者：伊東豊雄建築設計事務所＋竹中工務店

  講師：國本暁彦様（設計者・竹中工務店設計部）

 ・第 9 回 IPA2024 優秀賞受賞作品見学会：JIPAK＆CIP 協同開催

  「ザ ロイヤルパークホテルアイコニック名古屋」

20250210_2 月理事会議事録

                       - 2 -

   ３．

４．

５．

  日時：3 月 7 日（金）13：00～15：00   定員：20 名（各協会 10 名）

  建築主：中日ビル  設計者：竹中工務店

  講師：黒栁亮（設計者：竹中工務店 大阪設計部） or

柳澤隆（設計者：竹中工務店 名古屋設計部）

企業委員会からの報告（佐々木）

・第 3 回ハッピープレゼンテーション会(大建工業)のご案内

  テーマ「音を通じた空間価値創造に向けて」

日時：2025 年 2 月 28 日（木） 14 時受付開始

  15 時～ 防音空間トータルソリューション

  16 時～ シアタールーム体験会＆質疑応答

  17 時半～20 時 交流会 近隣の店舗にて

国際委員会からの報告（草木）

・令和 7 年度国際セミナー案 テーマ「2025 ミラノサローネ報告と国際展示会の展望」

 講師：中塚重樹氏 株式会社アルク代表取締役会長

 5 月の総会時の記念講演：募集人員 50 名＋オンライン

 今年度ミラノサローネの傾向に変化があり、イベントのあり方・マンネリ化・方向性

 の話となる。サローネの報告だけでは面白みが薄れる。異なる切り口必要 3 大イベント

ケルン、パリ、ミラノの比較 ・・・テーマ設定の検討要

その他  （神谷）

・令和 7 年度総会・代議員会開催（ZOOM 併用予定）

 日時：2025 年 5 月 24 日（金） 集合 12：00

 総会 13：00～15：00  記念講演会：15；00～17：00

 場所：大阪産業創造館 5 階研修室 A・B             以上

配布資料 資料 1_R6 年度 R6・2 月理事会 議案 Zoom 会議（241220）

資料 2_2 月理事会 教育委員会

資料 3_2024 年度活動計画（教育委員会）2025.1.15

資料 4_令和 7年度通信講座案内書

資料 5_全国模試

資料６_茨木市文化・子育て複合施設おにクル見学会のご案内

資料 7_ザ ロイヤルパークホテルアイコニック名古屋見学会のご案内

資料 8_第 3 回ハッピープレゼンテーションのご案内

資料 9_国際セミナー2025 案

議事署名人 代表理事： 小梶 吉隆  （印）

監  事： 保田 孝   （印）     伊東政信     （印）